



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Fecha de emisión: 27/10/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00238**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, PARA LA COMPLEMENTACION DE LA EXISTENCIA EN EL ALMACEN Y SER UTILIZADOS Y DISTRIBUIDOS EN LAS DIFERENTES ESCUELAS Y DEPARTAMENTOS DEPENDIENTES DE ESTA DIRECCION GENERAL.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Dimos Dominicana, SRL**

RNC: **132070798**

Nombre comercial: **Dimos Dominicana, SRL**

Domicilio comercial: **carlos perez ricart, plaza el sol , 10129 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8492449800**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **856,753.46**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

[Handwritten Signature]
SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121615	CAJA DE 1/2 LB DE GOMA BANDA Comentarios proveedor: VERMAR	50.00	CAJ	75.25	3,762.50		677.25	0.00	4,439.75
2	44121615	CAJA DE 12/1 LAPICEROS DE COLOR NEGRO Comentarios proveedor: PELIKAN	50.00	CAJ	75.25	3,762.50		677.25	0.00	4,439.75
3	44121615	CAJA DE 36 PAQUETES DE 12/1 DE BANDERITAS AUTOADHESIVAS Comentarios proveedor: MARSKIN	30.00	CAJ	265.50	7,965.00		1,433.70	0.00	9,398.70
4	44121615	CAJA DE FORDERS 8 1/2 X11 Comentarios proveedor: DISCOVERY	150.00	CAJ	365.75	54,862.50		9,875.25	0.00	64,737.75
5	44121615	CAJA DE SOBRE MANILA AMARILLO 8 1/2 X11 Comentarios proveedor: AMPO	100.00	CAJ	1,125.00	112,500.00		20,250.00	0.00	132,750.00
6	44121615	CAJA DE RESALTADOR COLOR NARANJA Comentarios proveedor: PELIKAN 12/1	30.00	CAJ	185.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
7	44121615	CAJA DE RESALTADOR COLOR AMARILLO Comentarios proveedor:	30.00	CAJ	185.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido


SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD,
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PELIKAN 12/1								
8	44121615	CAJA DE RESALTADOR COLOR VERDE Comentarios proveedor: PELIKAN 12/1	30.00	CAJ	185.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
9	44121615	CAJA DE RESALTADOR COLOR ROSADO Comentarios proveedor: PELIKAN 12/1	30.00	CAJ	185.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
10	44121615	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 33MM Comentarios proveedor: ARTECO	25.00	CAJ	45.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
11	44121615	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 28MM Comentarios proveedor: ARTECO	25.00	CAJ	15.25	381.25		68.63	0.00	449.88
12	44121615	UNIDAD DE LIBRO RECORD DE 150 PAGINAS	30.00	UD	150.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
13	44121615	CAJAS PARA ARCHIVO CARTON STANDAR 8 1/2 X14	400.00	CAJ	325.00	130,000.00		23,400.00	0.00	153,400.00
14	44121615	CAJAS DE FOLDERS PARTITION DE 6 DIVISIONES COLOR VERDE 25/1	50.00	CAJ	2,675.00	133,750.00		24,075.00	0.00	157,825.00
15	44121615	UNIDADES DE BORRADORE S DE PIZARRA Comentarios proveedor: PELIKAN	200.00	UD	49.50	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	44121615	UNIDADES DE REGLAS DE 30CM (12") Comentarios proveedor: ARTECO	100.00	UD	16.50	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
17	44121615	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 Comentarios proveedor: PRIMIMUM	700.00	UD	185.00	129,500.00		23,310.00	0.00	152,810.00
18	44121615	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14 Comentarios proveedor: PRIMIMUM	400.00	UD	205.00	82,000.00		14,760.00	0.00	96,760.00
19	44121615	CAJA DE FELPAS UNIBALL 207 IMPACT COLOR AZUL 12/1	15.00	CAJ	675.00	10,125.00		1,822.50	0.00	11,947.50
20	44121615	CAJA DE CLIPS GEN GRANDE DE 50 MM 500/1	70.00	CAJ	45.95	3,216.50		578.97	0.00	3,795.47
21	44121615	PLIEGO DE PAPEL CARTULINA 36X24	150.00	UD	99.08	14,862.00		2,675.16	0.00	17,537.16

Subtotal RD\$	726,062.25
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	130,691.21
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	856,753.46

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	UNIDADES DE BORRADORES DE PIZARRA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
16	UNIDADES DE REGLAS DE 30CM (12")	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
14	CAJAS DE FOLDERS PARTITION DE 6 DIVISIONES COLOR VERDE 25/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
12	UNIDAD DE LIBRO RECORD DE 150 PAGINAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
13	CAJAS PARA ARCHIVO CARTON STANDAR 8 1/2 X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
20	CAJA DE CLIPS GEN GRANDE DE 50 MM 500/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
21	PLIEGO DE PAPEL CARTULINA 36X24	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
19	CAJA DE FELPAS UNIBALL 207 IMPACT COLOR AZUL 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
17	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	700.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
18	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
11	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 28MM	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
4	CAJA DE FORDERS 8 1/2 X11	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
5	CAJA DE SOBRE MANILA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2021-0109

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AMARILLO 8 1/2 X11			
3	CAJA DE 36 PAQUETES DE 12/1 DE BANDERITAS AUTOADHESIVAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
1	CAJA DE 1/2 LB DE GOMA BANDA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
2	CAJA DE 12/1 LAPICEROS DE COLOR NEGRO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
9	CAJA DE RESALTADOR COLOR ROSADO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
10	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 33MM	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
8	CAJA DE RESALTADOR COLOR VERDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
6	CAJA DE RESALTADOR COLOR NARANJA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.
7	CAJA DE RESALTADOR COLOR AMARILLO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	27/10/2021 12:40:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido


SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2021-0109